
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terzo.  Responsabile Procedimento: Lovisolo Massimo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Terzo 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 
N. 3 DEL 10/01/2025 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA FORNITURA DI GAS PER 
L'ANNO 2025 ALLA DITTA SENTRA DI ROMA  - CIG B523F3936A 
 
CIG : B523F3936A 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di gennaio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 18.07.2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione Semplificato – D.U.P.S. per il periodo 2025 – 2027;  

 

VISTA la delibera di G.C. n. 52 del 13.11.2024 con la quale è stato approvato lo schema di 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027 da sottoporre al C.C.;  

 

VISTA la delibera di C.C. n. 30 del 19.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2025-2027 e documenti allegati;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 09.12.2021 con il quale è stata conferita la Responsabilità del 

Servizio al Geom. Lovisolo Massimo;  

 

VISTO il nuovo regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 33 del 

19.12.2024;  

 

RICHIAMATO il nuovo art.37 del D.lgs. 36/2023 Nuovo Codice dei Contratti pubblici, che dispone 

che, il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori, 

compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui 

importo si stima pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terzo.  Responsabile Procedimento: Lovisolo Massimo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che il Comune di Terzo si occupa della spesa per la fornitura di gas degli edifici 

comunali;  

 

TENUTO CONTO che il Comune di Terzo si è affidato anche quest’anno all’ A.S.P.A. 

(Associazione supporto pubblica amministrazione) che, gratuitamente, supporta l’Ente Pubblico 

nella ricerca di mercato del miglior fornitore di energia elettrica per il patrimonio comunale;  

 

CONSIDERATO quindi che questo Comune si avvale del supporto dell’Associazione A.S.P.A. per 

la comparazione e l’analisi delle diverse offerte per la fornitura di gas;  

 

DATO ATTO che è pervenuta l’analisi comparativa dall’Associazione A.S.P.A e il rapporto di 

valutazione per le utenze di competenza del Comune di Terzo in data 11.12.2024.  

 

RILEVATO che l’analisi comparativa. tra i vari operatori (Consip, gas 16, 3 E Energy, IGP Green 

Power e Sentra) ha riportato l’offerta di quest’ultima la più vantaggiosa 

 
 

CONSIDERATO che alla luce delle precedenti considerazioni e, sulla base della valutazione dei 

consumi degli anni precedenti, per l’anno 2025 è stato stimato un costo netto di € 40.000,00 inclusi 

di IVA e oneri di legge;  

 

RILEVATO CHE trattandosi di lavoro di importo inferiore ad € 150.000,00, il D.lgs. 36/2023 all’art. 

50 prevede la possibilità di procedere con l’affidamento diretto  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terzo.  Responsabile Procedimento: Lovisolo Massimo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DATO ATTO che l'interessato è in possesso dei requisiti stabiliti dalla legge per contrarre con la 

pubblica amministrazione, giusta documentazione acquisita agli atti;  

 

PRESO ATTO che il codice CIG identificato dell’affidamento in oggetto è B523F3936A; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva del soggetto affidatario;  

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della comparazione e l’analisi dell’offerta ricevuta da SENTRA energia 

S.p.A. fornita dall’associazione A.S.P.A. che prevede uno sconto sullo Spread pubblicato di Consip 

come da tabella: 

 
DI AFFIDARE la fornitura di gas per gli immobili comunali, in base all’offerta attualmente più 

vantaggiosa evidenziata dalla tabella premessa, alla ditta SENTRA ENERGIA S.p.A. con sede in 

Roma in Viale Citta d’Europa n. 39, C.F. e P.IVA. 12657501008 a far data da gennaio 2025; 

 

DI DARE ATTO che la spesa sistemata per l’anno 2025 risulta essere di € 40.000,00 inclusa di IVA 

trova copertura nel bilancio di previsione 2025-2027 approvato con delibera di C.C. n. 30 del 

19.12.2025 nei diversi capitoli di riferimento; 

 

DI DARE ATTO che l’interessato è in possesso dei requisiti stabiliti dalla legge per contrarre con la 

Pubblica Amministrazione; 

 

DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per il relativo impegno di spesa sul bilancio 2025; 

 

DI DISPORRE che la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio nella sezione dedicata 

dell’Amministrazione Trasparente. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terzo.  Responsabile Procedimento: Lovisolo Massimo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:LOVISOLO Geom. Massimo  
 
 
Visto per regolarità contabile (art.153 - 5° comma D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MIGNONE Dott.ssa ANNAGIULIA 

 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 15/01/2025 al 30/01/2025. 
 

Il SEGRETARIO 
F.to:CURELLI Dott.ssa Valeria  

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativoSEGRETARIOCURELLI Dott.ssa 
Valeria


